Guarda Roupa Monte Carlo



Para a montagem do produto vocé vai precisar de:

@

@Confira as pecas, componentes e se possui as ferramentas
necessarias para a montagem

@Para proteger seu moével, coloque as pecas sobre um tapete

@Para realizar a montagem, sdo necessarias 2 pessoas.
Convide sua familia e amigos para montar com voce.

Informacdes Uteis

Este certificado garante ao cliente a reposicdo de qualquer pega que possa
apresentar falha ou defeito de fabricacao.

Vigéncia da Garantia
A garantia abrange todas as pecas, partes e componentes que eventualmente
venham apresentar defeito de fabricacdo no prazo de 03 (trés) meses,
contando a partir da entrega do produto ao consumidor, mediante nota fiscal
de compra, que passa a fazer parte integrante deste certificado.

A garantia cessa se ocorrer um dos seguinte casos:

1) Se o produto for alterado ou consertado por pessoa nao autorizada pela loja;

2) Se houver utilizagdo de pega ou componente nao original, adaptado ao produto;
3) O defeito seja decorrente de negligéncia do montador ou do consumidor

em relagao as instrugées do esquema de montagem ou em manuseio do produto.

Conservacao do Produto

* Para limpar ndao use nenhum tipo de produto, tais como sabao, esponja de aco,
alcool e lustra-moveis.

* Use somente uma flanela seca. Nao molhe nem exponha o movel a umidade,

a luz solar diretamente ou outra forma de calor.

* Nao encoste o movel na parede. Nao o arraste.

E importante assimilar que o esquema de montagem, que acompanha este
certificado, devera permanecer em poder do cliente, pois se houver necessidade
de assisténcia, ela s6 sera atendida mediante 0 encaminhamento do citado
esquema de montagem, assinalando a pec¢a que estiver com defeito e sobretudo,
o numero do lote de fabricagédo. Ainda, a Maxel Moveis se reserva o direito de

solicitar foto da peca com problema para tomar as demais providéncias.

.. . e Siga Maxel Moveis
Para solicitar assisténcia técnica, identificar: 9

Razao Social, N° da NF, Descricao da peca e Cor.

Email : assistencia@maxelmoveis.com.br

Nota: A Assisténcia Técnica devera ser solicitada a Loja

O MANUAL ESTA DISPONIVEL EM NOSSO
j SITE. ACESSE: WWW.MAXELMOVEIS.COM.BR




LISTA DE FERRAGENS

REF| COD. |Descrigdo ILUSTRACAO QTD.
A | 22660/PORCA CILINDRICA DR 42
B | 23092|CAVILHA 6 X 30MM C ) 28
C | 65330/PARAFUSO 3,5X30 MM C.CHATA 36
D | 65134/DOBRADICA AL6 35 MDO. ALTA 18
E | 20997|CALCO P/ DOBRADICA 3MM AL6 18
F | 60161|/CANTONEIRA PLASTICA 18X18 38
G | 22605|DISTANCIADOR CORREDICA 24
H | 23950/PARAFUSO 3,5X40 MM C.CHATA 4
| | 20026/PREGO 10X10 : 166
J | 65351|SAPATA BRANCA DESLIZANTE B 8
K | 13712|PARAFUSO 3,5X16 C. CHATA @ Do 48
L | 22204{SUPORTE CABIDEIRO OBLONGO nﬁ 4
M | 60454/{CORREDICA TELESCOPICA 6
N | 23064|PARAFUSO 4,5X45 MM C.CHATA D IERTIIRAIIIALILTL: 20
O | 20009|PARAFUSO 3,5X12 MM C.CHATA @ [puwwe 260
P | 22357|COLA BISNAGA —_—— 1
Q | 20145|ETIQUETA 1
S | 23020|PARAFUSO 4,5X45 FLANGEADO @ [romsmmssssssgassssr- 20
S | 22659|SUPORTE PRATELEIRA 8X10 BRANCO ) 20
T | 11098|PARAFUSO 3,5X12 FLANGEADO i 36
U | 20100/PORCA SEXTAVADA W 12
V | 10033|PARAFUSO 4MMX25 ZINCADO 12
X | 20015/CAVILHA 8 X 30MM i J 4

PARA CONFERIR AS MEDIDAS DOS PARAFUSOS

UTILIZE AREGUAABAIXO. o 10 20

DR

30 40 50 A0




Lista de pecas

Cédigo MDP Dimensoes (mi
Ref. Branco Cc:?fawmhc;tr: De scrigcao Q td Sem L] Eas
1 P0O5539 RODAPE DE TRAS 1 23461 100 15
2 P0O5538 P0O5888 RODAPE FRONTAL 1 23461 100 15
3 P05532 BASE SOBRE GAVETA 2 774 380 12
4 P05548 BASE SUPERIOR 1 2346| 451 15
5 25312 VARAO DE METAL 755 MM 2
6 25391 KIT PUXADOR PERFIL 3
7 P05547 BASE INFERIOR 1 2346 451 15
8 P0O5550 BASE DO MALEIRO 1 2346| 451 12
9 P0O5552 LATERAL INTERNA DIR. 1 1750 451 12
10 P0O5551 LATERAL INTERNA ESQ. 1 1750 461 12
11 P0O5553 DIVISORIA INTERNA COLMEINA| 1075 380 12
12 P05529 PO5886ILATERAL EXTERNA ESAQ. 1 2295] 451 15
13 P05528 PO5885LATERAL EXTERNA DIR. 1 2295| 451 15
14 P05534 PRATELEIRAS COLMEIA 4 381 370 12
15 P05536 PRATELEIRA INFERIOR 1 774 380 12
16 P05554 BATENTE INTERNO 2 342 70 12
17 PO0O5804 FECHAMENTO BASE COLMEIA 774 70 15
18 P05544 PO5889IPORTAS 6 2125 369 15
19 P05540 P05887|VISTA FRONTAL 1 2376 70 15
20 18558 PERFIL 2346 4 - - -
21 P05546 FORRO INTERNO 5 2373 423 3
22 P05542 FRENTE GAVETA 6 710 145 15
23 P05202 LATERAL GAVETA 12 350 100 15
24 P05543 PARTE ATRAS DE GAVETA®G6 655 70 15
25 P05545 FORRO DE GAVETA 6 683 355 3
26 p05533 BASE COMEIA 1 774 380 12
27 P05541 APOIO RODAPE 2 421 100 15
71T
18 M
18




Pré Montagem

Atencao antes de comecgar a montagem
ler a pagina 2 com as instrugdes

Ve

A | Base do maleiro




Pré Montagem

Lateral interna direita
<.,

'///

N&o esqueca da

@ (s

fixacdo do
Parafuso distanciador i
4,5x45 mm de gaveta Parafuso
2 flangeado 4,5x45 mm

flangeado




Montagem

Atengao:

Comece a montagem do roupeiro

com ele deitado no chao, fixando os rodapés
nas laterais externas

13

.

Montagem

Montagem base inferior e base do maleiro
para facilitar a montagem as laterais ja sdo furadas
para facilitar a montagem




Montagem
das laterais internas

Atencao: é indispensavel a fixagado do
distanciador de gaveta nas laterais externas e internas
do roupeiro

1
I
I

Montagem das bases
sobre gavetas
e base sobre cabideiro




/ Montagem a

Atencao:Para facilitar sua montagem, use um espaco
amplo e comece fixando os rodapés nas laterais externas
monte a estrutura do roupeiro com ele deitado no chao.




/ Atencao: para a fixacao das prateleiras EN
todas as laterais ja vem com a furacao

para o encaixe do suporte de prateleira,
furacao para suportes cabideiros e bases

Varao Cabideiro




Montagem das gavetas

/

FIXAR A PARTE
REMOVIVEL

NA LATERAL
DA GAVETA

\




Montagem das gavetas e Vistas laterais 8
no Guarda Roupa

Atencao: E indispensavel a fixacdo do
distanciador de gavetas nas laterais externas

e internas do roupeiro. Distanciador

pagina 3

6 gavetas internas




Para fixar o forro de forma correta, comece
sempre pela parte superior (de cima para baixo),
alinhe o forro com as laterais externas
e base superior

FIXAR O FORRO COM PREGOS A CADA 150 MM
INDICADO PELA LINHA VERMELHA

~_/ 21
Ng
e

22 21

\ 
21

%’ ] 21

g




Montagem Porta

=y
\% K
COLOCACAO DE ITENS OPCIONAIS
1 8 - pEs ESPELHO
e, .
“‘Qq' K

Puxador perfil



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

